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62 Offentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen
Der Wahlausschuss des Rates der Stadt Ratingen wird zu seiner 10. 6ffentlichen Sit-

zung auf Mittwoch, den 30. September 2020, um 16.00 Uhr in das Restaurant der
Stadthalle, SchitzenstralRe 1 in 40878 Ratingen, einberufen.

Die Verhandlungen des Wahlausschusses sind offentlich. Zu den Sitzungen hat jeder-
mann Zutritt

Tagesordnung

TOP Beratungsgegenstand Beschlussvorlage

1 Feststellung der ordnungsgemal3en Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2 Genehmigung der Tagesordnung

3 Feststellung des amtlichen Wahlergebnisses der am 27. Vorlage wird in der Sit-
September 2020 durchgefiihrten Stichwahl fur die Wahl zung verteilt
des hauptamtlichen Blrgermeisters der Stadt Ratingen

4 Anfragen

Hinweis:

Der Wahlausschuss ist ohne Rucksicht auf die Zahl der anwesenden Beisitzer gemald §
6 Abs. 2 der Kommunalwahlordnung beschlussfahig.

Ratingen, den 17.09.2020

gez. Steuwe
Erster Beigeordneter als Wahlleiter

Etwaige Anderungen oder Erganzungen der Tagesordnung werden nachrichtlich ab
dem 3. Tag vor der Wahlausschusssitzung an der Bekanntmachungstafel im Schaukas-
ten MinoritenstralRe 3, 40878 Ratingen (Tordurchfahrt zwischen den Geb&uden Minori-
tenstral3e 3 und 3 a) ausgehangen und kdénnen dort eingesehen werden.

Bemerkungen
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63 Offentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der Burgermeisters/in der Stadt

Ratingen am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Birgermeisters/in fest-
gestellt hat, wird dieses gem. 88 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG)
I.V.m. 88 63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 72.748
Wahler/innen 40.040
Ungultige Stimmen 432

Gultige Stimmen 39.608

Von den gultigen Stimmen entfielen auf

1957 Einzelbe-
werber

man.evers@gmx.de / -

Bewerber/in (Na- PLZ, Wohnort Stimmen
me) Geburtsjahr E-Mail / Postfach

Name/n der Partei/en oder

Wahler- aruppe/n, Kennwort

1. Pesch, Klaus Konrad 40885 Ratingen 16.433
1961 klaus.konrad.pesch@googlemail.com/ -

Christlich Demokratische Union

Deutschlands (CDU)

2. Vogt, Rainer 40878 Ratingen 7.490
1966 iland-vogt@gmx.net/ -

Birger-Union Ratingen (BU)

3. Wiglow, Christian 40882 Ratingen 6.178
1962 christian.wiglow@rapeedo.de /

Sozialdemokratische Partei Deutsch-

lands (SPD)

4. Ténnes, Heinz Martin 40878 Ratingen 5.434
1959 martin.toennes@posteo.de /

Bindnis 90/Die Griinen (Bundnis 90/

Die Griinen)

5. Dr. Sondermann, Markus 40878 Ratingen 2.344
1962 MaSonder1@t-online.de /

Freie Demokratische Partei (FDP)

6. Gericke, Hans Michael 40882 Ratingen 1.029
1966 jenny-chris@gmx.de / -

Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tier-

schutz, Elitenférderung und basisde-

mokratische Initiative (Die PARTEI)

7. Evers, Manfred 40878 Ratingen 700
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Der Wahlausschuss stellte fest,

dass der/die Bewerber/in Pesch, Klaus Konrad (Wahlvorschlag Nr. 1) mit
16.433 Stimmen und der/die Bewerber/in Vogt, Rainer (Wahlvorschlag
Nr. 2) mit 7.490 Stimmen die héchsten Stimmenzahlen erhalten haben
und damit an der Stichwahl teilnehmen.

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

die fir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergrup-

pen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie

die Aufsichtsbehdrde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
18.10.2020, einschlieBlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die
Gultigkeit der Wahl gem 8 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢) KwahlG fiir erforderlich hal-
ten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder miundlich zur
Niederschrift zu erklaren.

Ratingen, den 17.09.2020

Steuwe
Erster Beigeordneter und Wahlleiter



18.09.2020 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 26 / 2020 Seite 289

64 Offentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen

Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl der Stadt Ratingen am
13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses
gem. 8 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlord-
nung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 72.748
Wabhler/innen 40.030
Ungultige Stimmen 458

Gultige Stimmen 39.572

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber
wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v H

CDhuU 13595 34,36
BU 6964 17,60
SPD 6056 15,30
Bundnis 90/Die Grinen 7553 19,09
FDP 2479 6,26
AfD 1607 4,06
Die Optimisten 119 0,30
Die PARTEI 1159 2,93
Einzelbewerber Manfred Evers 40 0,10

Insgesamt 39572 100
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Folgende Bewerber/innen wurden gewabhilt:

1. inden Wahlbezirken

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts- | PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

WBZ 7010 Fahr, Gerold Gus- | 1965 40878 Ratingen

tav Robert, CDU gerold.fahr@live.de /-
WBZ 7020 Paprotta, Mar- 1955 40878 Ratingen

garete Christine, margret@paprottas.de /-

CDU
WBZ 7030 Vielhaus, Ewald, |1954 40882 Ratingen

CDhU ewald.vielhaus@miz.de /-
WBZ 7040 Siebeck, Roland, [1961 40882 Ratingen

Cbu siebeck@cdu-ratingen.de /-
WBZ 7050 Weber, Marion, 1963 40878 Ratingen

Cbu marion.weber@gmx.de /-
WBZ 7060 Paas, Johannes |1948 40880 Ratingen

Peter, CDU j-paas@t-online.de / -
WBZ 7070 Tappert, Holger, |1961 40878 Ratingen

CDbU holger@tappert.de /-
WBZ 7080 Weber, Klaus, 1964 40878 Ratingen

Cbu weber.klaus@web.de /-
WBZ 7090 Wladarz, Sebas- |1975 40880 Ratingen

tian, CDU sebastian.wladarz@arcor.de /-
WBZ 7100 Rau, Hans Fried- |1953 40880 Ratingen

rich, CDU hans-f.rau@t-online.de/ -
WBZ 7110 Pfeiffer, Michael, |1966 40880 Ratingen

Cbhu pfeiffer@cdu-fraktion-ratingen.de / -
WBZ 7120 Bammann, Lars, |1984 40880 Ratingen

CDhuU lars@bammanns.de / -
WBZzZ 7130 Bisani, Ina Mar- 1962 40878 Ratingen in-

gareta, CDU a.bisani@gmx.de / -
WBZ 7140 Diedrich, Wolf- 1948 40883 Ratingen

gang Ernst, CDU wolfgangdiedrich2004@yahoo.de /-
WBZ 7150 Heinrich, Wolf- 1979 40878 Ratingen

gang, CDU wolfgang-heinrich@web.de / -
WBZ 7160 Paprotta-Kubler, 1982 40878 Ratingen

Meike, CDU meike_paprotta@web.de /
WBZz 7170 Thrun, Oliver, 1962 40885 Ratingen

CbhuU o.thrun@westcool.de / -
WBZ 7180 Anders, Patrick, 1986 40882 Ratingen patrickan-

CbhuU dersrat@aol.com/ -
WBZ 7190 Koenen, Heinrich, | 1967 40885 Ratingen koe-

Cbhu nen.werbung@arcor.de / -
WBZ 7200 Heins, Stefan, 1960 40885 Ratingen

Cbhu heins@cdu-ratingen.de / -
WBZ 7210 Droste, Michael, |1967 40883 Ratingen

CDhuU m@droste-event.de / -



mailto:gerold.fahr@live.de
mailto:margret@paprottas.de
mailto:ewald.vielhaus@miz.de
mailto:siebeck@cdu-ratingen.de
mailto:marion.weber@gmx.de
mailto:j.paas@t-online.de
mailto:j.paas@t-online.de
mailto:holger@tappert.de
mailto:weber.klaus@web.de
mailto:sebastian.wladarz@arcor.de
mailto:hans-f.rau@t-online.de
mailto:pfeiffer@cdu-fraktion-ratingen.de
mailto:lars@bammanns.de
mailto:lars@bammanns.de
mailto:ina.bisani@gmx.de
mailto:ina.bisani@gmx.de
mailto:%20wolfgangdiedrich2004@yahoo.de
mailto:wolfgang-heinrich@web.de
mailto:meike_paprotta@web.de
mailto:o.thrun@westcool.de
mailto:o.thrun@westcool.de
mailto:patrickandersrat@aol.com
mailto:patrickandersrat@aol.com
mailto:koenen.werbung@arcor.de
mailto:koenen.werbung@arcor.de
mailto:heins@cdu-ratingen.de
mailto:heins@cdu-ratingen.de
mailto:m@droste-event.de
mailto:m@droste-event.de

18.09.2020 Amtsblatt der Stadt Ratingen Nr. 26 / 2020 Seite 291

WBZ 7220 Pfotenhauer, Tat- | 1969 40883 Ratingen
jana Margret, tatjana.pfotenhauer@gmx.de /-
CDhuU

WBZ 7230 Stock, Mechthild 1962 40883 Ratingen
Anita, CDU mechthild.stock@t-online.de /-

WBZ 7240 Luderich, Claudia | 1959 40882 Ratingen
Erna, CDU luderich@cdu-ratingen.de /-

2. ausden Reservelisten

Partei / Wahler- Kandidat Geburts- |PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

BU \Vogt, Rainer 1966 40878 Ratingen
Reservelisten- iland-vogt@gmx.net/ -
platz 1

BU Ellenbeck, Robert (1957 40883 Ratingen
Reservelisten- robellenbeck@aol.com / -
platz 2

BU Diehl, Angela 1965 40885 Ratingen
Reservelisten- a-diehl@diehl-legal-office.de / -
platz 3

BU Koch, Christian 1971 40885 Ratingen
Reservelisten- dackelexpress07@gmx.de / -
platz 4

BU Proboszcz, Anne- (1949 40880 Ratingen
liese Reserve- a.proboszcz@online.de/ -
listentenplatz 5

BU Mielke, Nicole 1971 40883 Ratingen
Reservelisten- nicole@mielkeweb.de / -
platz 6

BU Stahlkopf, Stefan {1959 40882 Ratingen
Reservelisten- s.stahlkopf@gmx.de / -
platz 7

BU Czoske, Detlef 1954 40885 Ratingen
Reservelisten- czoske@czoske.de / -
platz 8

BU Meyer, Dirk 1943 40878 Ratingen
Reservelisten- pumey44@aol.com /-
platz 9

BU Dr. Kromker, 1974 40883 Ratingen
Michael michael.kroemker@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 10

BU Neutzler, Eibo 1954 40880 Ratingen
Reservelisten- eibo_neutzler@gmx.de / -
platz 11

BU Mé&hlmann, Edgar (1965 40883 Ratingen
Reservelisten- info@maehlmann.com/ -
platz 12
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SPD \Wiglow, Christian |1962 40882 Ratingen
Reservelisten- christian.wiglow@spd-ratingen.de / -
platz 1

SPD Falkenau, Bernd (1943 40880 Ratingen
Reservelisten- bernd.falkenau@spd-ratingen.de/ -
platz 2

SPD Bender, Jasmin 1983 40882 Ratingen
Reservelisten- jasmin.bender@spd-ratingen.de/ -
platz 3

SPD Dr. Meyer, Willm (1953 40883 Ratingen
Rolf Reservelis- will-rolf. meyer@spd-ratingen.de / -
tenplatz 4

SPD Kaleja, Rosa- 1960 40878 Ratingen
Maria Reserve- rosa-maria.kaleja@spd-ratingen.de/ -
listenplatz 5

SPD Korzonnek, Anne- (1949 40882 Ratingen
liese Reserve- anne.korzonnek@spd-ratingen.de / -
listenplatz 6

SPD Hoébler, Manuela (1967 40882 Ratingen
Reservelisten- manuela.hoebler@spd-ratingen.de / -
platz 7

SPD Grebing, Stefan 1962 40885 Ratingen
Reservelisten- stefan.grebing@spd-ratingen.de / -
platz 8

SPD IAschenbroich, 1949 40878 Ratingen
Gero Reserve- gero.aschenbroich@spd-ratingen.de / -
listenplatz 9

SPD Brixius, Dirk 1965 40878 Ratingen
Reservelisten- dirk.brixius@spd-ratingen.de / -
platz 10

SPD Ludwig, Uwe 1960 40878 Ratingen
Reservelisten- uwe.ludwig@spd-ratingen.de / -
platz 11

Biindnis 90/Die Meier, Ute 1969 40882 Ratingen

Grunen Reservelisten- ute.meier@gruene-ratingen.de / -
platz 1

Biindnis 90/Die Otto, Christian 1959 40878 Ratingen

Griinen Reservelisten- co-me@gmx.de/ -
platz 2

Biindnis 90/Die Bell, Edeltraud 1953 40885 Ratingen

Griinen Maria Magdalena ed.bell@gmx.de /-
Reservelisten-
platz 3

Biindnis 90/Die Tonnes, Heinz 1959 40878 Ratingen mar-

Grinen Martin Reser- tin.toennes@posteo.de / -
velistenplatz 4
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Biindnis 90/Die Esser, Barbara (1965 40878 Ratingen

Griinen Reservelisten- ba.esser@arcor.de / -
platz 5

Biindnis 90/Die Yeboah, Eliza- 1967 40885 Ratingen

Griinen beth Reserve- kamande@gmx.de / -
listenplatz 6

Biindnis 90/Die Fugmann, Anna- (1984 40878 Ratingen

Grinen bell Reserve- annabell.fugmann@gruene-ratingen.de / -
listenplatz 7

Biindnis 90/Die Koenemann, Die- (1954 40882 Ratingen

Grinen ter dieterkoe@gmx.de / -
Reservelisten-
platz 8

Biindnis 90/Die Kappner, Isabella (1972 40885 Ratingen

Grinen Maria Reserve- ikappner@gmail.com / -
listenplatz 9

Biindnis 90/Die Schultz, Bernhard (1958 40878 Ratingen

Griinen Albert Reserve- buch-cafe@web.de / -
listenplatz 10

Biindnis 90/Die Deprez, Monika 1951 40878 Ratingen

Griinen Reservelisten- monika.deprez@gmx.de / -
platz 11

Biindnis 90/Die Ghafoor, Abdul 1953 40885 Ratingen

Grunen Reservelisten- abdul.ghafoor@t-online.de / -
platz 12

Biindnis 90/Die Kornak, Andrea 1961 40883 Ratingen

Griinen Reservelisten- an.kornak@t-online.de / -
platz 13

Biindnis 90/Die Vennemann, 1981 40883 Ratingen

Griinen Marius Reser- mv8l@gmx.de /-
velistenplatz14

FDP Dr. Sondermann, (1962 40878 Ratingen
Markus Reserve- markus.sondermann@fdp-ratingen.de / -
listenplatz 1

FDP Stuers, Jurgen 1958 40885 Ratingen
Reservelisten- juergen.stuers@fdp-ratingen.de/ -
platz 2

FDP Lang, Christian 1971 40885 Ratingen
Reservelisten- christian.lang@fdp-ratingen.de / -
platz 3

FDP Kleinen, Manfred (1955 40878 Ratingen
Reservelisten- manfred.kleinen@fdp-ratingen.de / -
platz 4

AfD Kullmann, Werner (1948 40878 Ratingen
Reservelisten- wernerkullmann@outlook.com/ -
platz 1
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AfD Ulrich, Hans 1950 40883 Ratingen
Bernhard hansberndulrich@googlemail.com / -
Reservelisten-
platz 2

AfD Schefter, Thomas (1962 40878 Ratingen
Reservelisten- thomas.schefter@freenet.de/ -
platz 3

Die PARTEI Hekermann, 1976 40878 Ratingen
Tobias Reser- hekermann@web.de / -
velistenplatz 1

Die PARTEI De Falco, Mario 1987 40878 Ratingen
Reservelisten- mariodefalco@gmail.com / -
platz 2

Gemal § 39 KWahIG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergrup-

pen, die an der Wahl teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehorde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum
18.10.2020, einschliellich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die
Gultigkeit der Wahl gem 8 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahlG fiir erforderlich hal-
ten. Der Einspruch ist bei dem Wabhlleiter schriftlich einzureichen oder mindlich zur
Niederschrift zu erklaren.

Ratingen, den 17.09.2020

Steuwe
Erster Beigeordneter und Wabhlleiter

65 Offentliche Bekanntmachung der Stadt Ratingen
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Bekanntmachung des Ergebnisses der Integrationsratswahl der Stadt Ratingen

am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Integrationsratswahl festgestellt hat,
wird dieses gem. § 14 Abs. 4 der Wahlverfahrensordnung fur den Integrationsrat der

Stadt Ratingen (IntegrationsratsWVOR) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 19.115
Wahler 2.705
Ungultige Stimmen 231
Gultige Stimmen 2.474
Wabhlbeteiligung 14,2 %

Nr. | Liste / Einzelbewerberin

Stimmverteilung

Sitze

Alwattar, Rana
Kutish, Helda
Evers, Manfred
1 | Ahmad, Aessa
Nytyuk, Elena
Parvizi, Jafar
Desogus, Franco

Liste Internationale
Solidaritat (LIS)

626

Awasum, Samuel
Yeboah, Elizabeth
Blas Bielsa, Laura
Mane, Komlavi

2 | Kutan-Baran, Uzgiin
Touglo, Afi

Touglo, Nickson

Internationale Liste
(Internationale Liste)

441

Becker, Hannelore
Alsraan, Ahmad

Al Sehnawi, Firas

Ali, Nesrin
Baunach-Schliter, Christa
3 | Imppola, Marita

Karayel, Gabriele

Internationale Liste:
Zusammenleben und
Zusammenhalten

673

Al Masude, Jamal
Aydin, Halil

Tahiri, Nor-Eddine
Akyurek, Arif

4 | Qualit, Mohamed
Karaca, Enes-Ahmet
Ahraoui, Abdelhak

Weltoffen Integration
in Ratingen (WIR)

545

Mustafa, Sherin

Einzelbewerberin

189

Summe:

2.474

12
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Gemal3 § 15 Abs. 2 IntegrationsratsWVOR kann gegen die Gultigkeit der Wahl von al-
len Wahlberechtigten des Wahlgebietes sowie allen Burgerinnen und Burgern binnen
eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2020 Ein-
spruch erhoben werden.

Ratingen, den 17.09.2020

Steuwe
Erster Beigeordneter und Wabhlleiter
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